
令和４年９月１日

保護者 様

山都町立矢部中学校

校長 冨士川 晶三

学校で児童生徒や教職員の新型コロナウイルス感染が確認された場合の

対応ガイドラインの改訂について

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに、心よ

り感謝申し上げます。

さて、県内の新型コロナウイルス感染者数が高い水準を維持しています。また、

長期休業明けには、感染者が更に増えるという予想もあります。

つきましては、各学校で行う感染防止対策の再徹底と生徒及び保護者への注意喚

起について、県教育委員会から通知がありました。

しかし、通知内容を見ると、感染対策に大きな変更点はありません。したがって、

本校としましては、これまで行ってきた感染予防対策（健康状態の確認や手洗い消

毒の徹底、換気や身体的距離の確保等）を引き続き、徹底して参ります。

なお、「出席停止の基準・期間」には変更点がありますので、裏面に添付してい

ますのでご覧ください。

また、感染対策は学校と家庭が協力することで効果が高くなります。今後ともご

協力をよろしくお願いします。

【問合せ先】

矢部中学校 教頭 西田

ＴＥＬ ０９６７－７２－３８１０


